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PROTOKÓŁ NR III/24 

Z OBRAD SESJI RADY MIASTA KUTNO 

ODBYTEJ W DNIU 28 MAJA 2024 ROKU 

NA SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU MIASTA KUTNO. 

 

Obradom przewodniczył: 
 
PAWEŁ MARKIEWICZ:   
–Przewodniczący Rady Miasta Kutno  
 
 

   
Sesję rozpoczęto o godz. 10.00, zakończono o godz. 10,38. 
 
Obecnych było 20 radnych. 
 
Radni nieobecni:  
  
-Agnieszka Molińska -Jujka    -nieusprawiedliwiona 
 
 

Ponadto w sesji udział wzięli : 
 

Mariusz Sikora    -Prezydent Miasta Kutno 
Jacek Boczkaja    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Zbigniew Wdowiak    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Artur Kotliński  -Skarbnik Miasta  
Jacek Korowajski    -Sekretarz Miasta 

 
 

Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Rozpatrzenie skargi z dnia 08 marca 2024 r., przekazanej e-mailem w dniu 20 kwietnia 
2024 r. na działania Zarządu Nieruchomości Miejskich w Kutnie. 
3. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Kutno Pani Ewy 
Rzymkowskiej z funkcji Kierownika Placówki Terenowej KRUS w Kutnie. 
4. Podjęcie uchwał: 
a) w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXI/745/24 Rady Miasta Kutno w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta Kutno 
położonych w Kutnie przy ul. Lotniczej; 
b) w sprawie wyznaczenia delegata Miasta Kutno do Związku Miast Polskich z siedzibą  
w Poznaniu; 
c) w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przystąpienia Miasta Kutno do Związku Gmin 
Regionu Kutnowskiego. 
5. Zakończenie obrad. 
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Do p-ktu 1: 
 
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miasta Kutno Paweł Markiewicz. Stwierdził, że 
ustawowy skład Rady Miasta Kutno wynosi 21 radnych, obecnych jest 20 radnych, a zatem 
sesja jest prawomocna do obradowania i podejmowania uchwał. 
 
Przewodniczący RM p. Paweł Markiewicz  powitał radnych, gości zaproszonych oraz osoby, 
oglądające w internecie transmisję obrad. 

Powitał Prezydent Miasta Kutno, Zastępców Prezydenta Miasta Kutno oraz pracowników 
Urzędu. 
 
Stwierdził, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym, tj. na wniosek grupy radnych (1/4 ustawowego składu Rady Miasta 
Kutno). 
 
Wniosek z dnia 23 maja 2024 roku został przekazany wraz z zaproszeniem na  sesję oraz 
projektami uchwał. Dokumentacja została  umieszczona w systemie E-sesja. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że pismem z dnia 27 maja 2024 r., znak 
BP.0002.10.2024.MM.3 Prezydent Miasta Kutno wniósł o włączenie do porządku obrad sesji 
projektów uchwał:  
1)w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXI/745/24 Rady Miasta Kutno w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta Kutno 
położonych w Kutnie przy ul. Lotniczej; 
2)w sprawie wyznaczenia delegata Miasta Kutno do Związku Miast Polskich z siedzibą 
w Poznaniu; 
3)w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przystąpienia Miasta Kutno do Związku Gmin 
Regionu Kutnowskiego . 
 
Projekty umieszczone zostałyby w punkcie 4, w kolejności od „a” do „c”. Dotychczasowy 
punkt 4 otrzymał numerację 5. 
 
Grupa radnych jako wnioskodawcy wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad.  
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Więcej zmian do porządku obrad nie było.  
 
Przewodniczący RM przypomniał  Radnym RM  oraz gościom zaproszonym o przestrzeganiu 
zapisu §19e Statutu Miasta Kutno dotyczącego czasu trwania wystąpień. 
 

Do p-ktu 2  
 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 08 marca 2024 r., przekazanej e-
mailem w dniu 20 kwietnia 2024 r. na działania Zarządu Nieruchomości Miejskich w Kutnie. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (inicjatywę uchwałodawczą 
komisji skarg) oraz pełną dokumentację w  sprawie.  
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Została ona  udostępniona w systemie esesja w dniu 24 maja 2024 r. 
 
W systemie esesja do zapoznania udostępniono wszystkie dokumenty dotyczące tej skargi: 
- treść skargi - w dniu 9 maja 2024 r. 
- opinia prawna dot. skargi - w dniu 13 maja 2024 r. 
- ustosunkowanie się Prezydenta Miasta Kutno do skargi - w dniu 15 maja 2024 r. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr II/20/24  
w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 08 marca 2024 r., przekazanej e-mailem w dniu 20 
kwietnia 2024 r. na działania Zarządu Nieruchomości Miejskich w Kutnie (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3: 
 
 
Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Kutno Pani Ewy 
Rzymkowskiej z funkcji Kierownika Placówki Terenowej KRUS w Kutnie. 
 
W tej sprawie do Rady Miasta Kutno w dniu 7 maja 2024 r. wpłynął wniosek z dnia 6 maja 
2024 r. Zastępcy Dyrektora Oddziału Regionalnego KRUS w Łodzi. Został on udostępniony 
 w systemie esesja w dniu 15 maja 2024 r. wraz z opinią prawną.(załącznik) 
 
Sprawa została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Kutno. 
Komisja Rewizyjna przeprowadziła postępowanie mające na celu zbadanie okoliczności 
dotyczących wniosku na wyrażenie zgody na odwołanie Radnej Rady Miasta Kutno z funkcji 
Kierownika Placówki Terenowej KRUS w Kutnie na posiedzeniu w dniu 21 maja 2024 r. 
 
W tym samym dniu przedłożyła inicjatywę uchwałodawczą w postaci projektu uchwały  
w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Kutno Pani Ewy 
Rzymkowskiej z funkcji Kierownika Placówki Terenowej KRUS w Kutnie.  
Radni RM otrzymali  projekt uchwały wraz z uzasadnieniem – umieszczony został w systemie 
esesja. 
 
W dniu 23 maja 2024 r. grupa 9 radnych przedłożyła inicjatywę uchwałodawczą w postaci 
projektu uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na odwołanie Wiceprzewodniczącej 
Rady Miasta Kutno Pani Ewy Rzymkowskiej z funkcji Kierownika Placówki Terenowej KRUS  
w Kutnie.  
Radni RM otrzymali  projekt uchwały wraz z uzasadnieniem – umieszczony został w systemie 
esesja. 
 
W związku z tym, że oba projekty uchwał były równoważne, zostały głosowane w kolejności 
wpływu do Rady Miasta Kutno, tj. najpierw projekt uchwały przedłożony przez Komisję 
Rewizyjną w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Miasta 
Kutno Pani Ewy Rzymkowskiej z funkcji Kierownika Placówki Terenowej KRUS w Kutnie. 
 
Głos zabrali: 
 
-Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymkowska; 
-Wiceprzewodniczący RM -p.Andrzej Michałkiewicz; 
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-Radna RM -p.Danuta Blus; 
-Radny RM -p.Janusz Kołodziejski.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 4 głosach 
„za”, 14 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”  nie podjęła uchwały.  
 
W związku z powyższym Rada   głosowała projekt uchwały wniesiony przez grupę radnych 
w sprawie odmowy wyrażenia zgody na odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Kutno 
Pani Ewy Rzymkowskiej z funkcji Kierownika Placówki Terenowej KRUS w Kutnie. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 14 głosach 
„za”, 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”   podjęła uchwałę Nr III/21/24  
w sprawie odmowy wyrażenia zgody na odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Kutno 
Pani Ewy Rzymkowskiej z funkcji Kierownika Placówki Terenowej KRUS w Kutnie. (uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Wiceprzewodniczący RM p.Andrzej Michałkiewicz zabrał głos.  
 

Do p-ktu 4 „a”: 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXI/745/24 Rady Miasta Kutno w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta 
Kutno położonych w Kutnie przy ul. Lotniczej; 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Został udostępniony w systemie esesja w dniu 28 maja 2024 r. 
 
Projekt uchwały omówił p.Jacek Boczkaja -Zastępca PM.  
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr III/22/24  
w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXI/745/24 Rady Miasta Kutno w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta Kutno położonych  
w Kutnie przy ul. Lotniczej (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 4 „b”: 
 
Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia delegata Miasta Kutno do Związku Miast Polskich  
z siedzibą w Poznaniu.  
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Został udostępniony w systemie esesja w dniu 28 maja 2024 r. 
 
Projekt uchwały omówili: 
-p.Jacek Boczkaja -Zastępca PM;  
-p.Mariusz Sikora- Prezydent Miasta. 
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Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr III/23/24  
w sprawie wyznaczenia delegata Miasta Kutno do Związku Miast Polskich z siedzibą 
w Poznaniu. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 4”c”: 
 
Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia delegata Miasta Kutno do Związku Miast Polskich 
 z siedzibą w Poznaniu.  
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Został udostępniony w systemie esesja w dniu 28 maja 2024 r. 
 
Projekt uchwały omówił p.Jacek Boczkaja -Zastępca PM;  
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr III/24/24  
w sprawie wyznaczenia delegata Miasta Kutno do Związku Miast Polskich z siedzibą 
w Poznaniu. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 5: 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący RM p.Paweł Markiewicz  stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany.  
 
Przewodniczący RM  podziękował za udział w sesji. 
 
Przewodniczący RM zamknął obrady  III Sesji Rady Miasta Kutno. 
 

PROTOKOŁOWAŁY:       PRZEWODNICZYŁ: 
 
 
Wioletta Gruszka       Paweł Markiewicz 
Naczelnik  Biura Rady Miasta Kutno Przewodniczący Rady 

Miasta Kutno 
 

Aleksandra Ośrodek-Rzetelska      
Inspektor Biura Rady Miasta Kutno  


